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◄ 

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS 

AL 31 DE JULIO DEL 2021 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 

GESTIÓN 

Origen 

IMP E "TOS 

Ct.:OTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 
OCJAL 

CO:\'TRlB CLO:\'ES DE �IEJOHAS 

Dí::RECHOS 

PRODUCTO. DE TIPOCORRIENTE 

APRO\'ECI-JA.M I EXTOS DE TI PO CORR I EXTE 

INGRESOS POR \'ENTA DE BlEi.\"ES Y SERVJCLO 

JNGRESOSXOCO)IPREXDIDO Et LA 
FRACCIONE DE LA LEY DE LNGRESO CAL' . ..\DO. 
EN EJERClCIOS FISCALES AJ\"TERJORES 
PENDlEXTES DE LIQUIDACJOJ\" O PAGO 

PARTICIPACIONES Y APORTACLOXES 

TRA 1SPERENCIAS. A IGNACJOXE . SUB lDJO Y 
OTRA AYL"DA 

OTROS ORTGE:\'ES DE OPERACIÓN 

Aplicación 

ER \'IClO PERSO:\'A LES 

MATERI ALES1 SUMLNISTROS 

ER\'ICJOS GENERALE 

TRA:'IISFERENCIAS LNTER�AS Y A JG 1AC10l\'E 
AL ECTOR PÚBLICO 

TRA:\'SPER Ei'iCIAS AL RESTO DEL. ECTOR 
P 'BLJCO 

S BSJD lOS Y SUBVEi.\"ClOi\"ES 

AYUDA .. OCJALES 

PEN. LO:\"ES Y JUBJLACIONE 

THl\l\SFERE:\'CIAS A FlDELCOi\1.ISOS .. \IANDATOS Y 
COl'iTRATOS A:\'.¡ LOGO 

TRA 'SFEHE;\'CIAS A SEGCRIDAD SOCJ,\ L 

DONATIVOS 

THANSFEREXCJAS AL í::XTí::RIOR 

PARTJCIPACIO 'E. 

APORTACIONES 

CO:>i\'ENIOS 

OTRA APLJCACIO'\ES DE OPí::HACIÚN 

2021 

5,790,328,636.15 

2,252,519,701.44 

0.00 

97,195,200.21 

414,813,392.36 

68,214,207.25 

51,108,748.22 

0.00 

0.00 

2,693,474,806.78 

0.00 

213,002,579.89 

4,204,912,493.24 

1,977,717,965.35 

227,986,732.26 

609,206,645.09 

21,552,000.00 

544,201,699.22 

10,982,400.03 

138,934,208.04 

0.00 

0.00 

0.00 

34,213, 180,92 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

640,117,662.33 

2020 

8,552,540,336.54 

2,452,247,584.13 

0.00 

101,822,472.99 

500,350,829.16 

92,364,430.12 

83,336,126.39 

0.00 

0.00 

4,280,150,645.25 

0.00 

1,042,268,248.50 

8,049,092,851.82 

3,414,422,849.66 

380,505,744.31 

1, 105,983,620,98 

25,117,890.00 

1,015,499,396.62 

10,430,755.00 

171,125,542.80 

0.00 

0.00 

0.00 

118,541,977.92 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,807,465,074.53 

r , '\ 
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES 

DE OPERACIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 

INVERSIÓN 

Origvn 

BlE:.'lE. [:'-/MUEBLE . T!\'FRAESTRUCTCRA Y 
CONSTRUCCJO 'E EN PROCESO 

BlEXES MUEBLE 

OTRO. ORIGEi\"E · DE IN\'ERSIÓX 

Aplicación 

BlENE I MUEBLE .. INPRAE TRUCTURA Y 
CO 1STRUCCIONES E:'J PROCESO 

BIESES M CERLES 

OTRAS APLlCAClONESDETXVER TÓ 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES 

DE INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO 

Origen 

E1 DEl!DAmENTO NETO 

1 'TER'.\'O 

EXTER'W 

OTRO ORlGENES DE FIXANClA�HE0TO 

Aplicación 

SER\"lCJO S DE LA DEUDA 

lNTER:\"O 

EXTER 'O 

OTRAS APLIC . .\CIOXES DE FlNAXCIA.\lJENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES 

DE FINANCIAMIENTO 

l'>CR E)l E:'-ITO / DISillNUCJÓ", i'iETA EX EL 
EPECTl\'0 Y EQ JYALE"\TE .. .\L EFECTT\"0 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL 

INICIO DEL EJERCICIO 

NTES DE EFECTIVO AL 

1,585,416,142.91 503,447,484.72 

172,197,307.02 1,475,096,187.70 

O.DO 1,266,725,606.10 

20,598,004.74 0.00 

151,599,302.28 208,370,581.60 

455,482,104.38 137,857,229.83 

212,061,225.57 O.DO

0.00 110,995,884.97 

243,420,878.81 26,861,344.86 

283,284,797.36 1,337,238,957.87 

340,729,104.00 93,302,667.49 

213,660,957.42 91,921,738.08 

213,660,957.42 91,921,738.08 

O.DO O.DO

127,068,146.58 1,380,929.41 

79,670,181.87 1,830,306,454.08 

39,117,814.65 216,886,771.76 

39,117,814.65 216,886,771.76 

O.DO 0.00 

40,552,367.22 1,613,419,682.32 

261,058,922.13 1,737,003,786.59 

1,563,190,267.68 103,682,656.00 

553,587,649.68 

657,270,305.68 

�UNICIPAL 

n:r zonablemente correctos 


